
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 
Số:               /QĐ-UBND 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Triệu Sơn, ngày        tháng       năm 2022 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác xác định giá trị các loại cây trồng làm cơ sở  

bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn huyện Triệu Sơn 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 22/2018/QĐ-UBND ngày 10/7/2018 của UBND 

tỉnh Thanh Hoá về việc ban hành Quy định về thực hiện trình tự, thủ tục chấp 

thuận chủ trương, thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng 

đất để thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; 

Căn cứ Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 20/3/2020 của UBND 

tỉnh Thanh Hoá về việc ban hành đơn giá bồi thường thiệt hại về cây trồng, vật 

nuôi làm cơ sở định giá bồi thường khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hoá; Quyết định số 08/2021/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc sửa đổi tên gọi và một số điều của Quyết định số 

11/2020/QĐ-UBND ngày 20/3/2020 của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc ban 

hành đơn giá bồi thường thiệt hại về cây trồng, vật nuôi làm cơ sở định giá bồi 

thường khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; 

Xét đề nghị của Giám đốc Ban quản lý Đầu tư xây dựng huyện, Trưởng 

phòng Nông nghiệp và PTNT và Trưởng phòng Nội vụ huyện.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác xác định giá trị các loại cây trồng làm cơ 

sở bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn huyện Triệu Sơn, phục vụ 

công tác giải phóng mặt bằng dự án Đường nối Thành phố Thanh Hóa với Cảng 

hàng không Thọ Xuân, đoạn từ đường Tỉnh 514 đến đường vào Cảng hàng 

không Thọ Xuân, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Lê Khương, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, 

Tổ trưởng. 



2 

2. Ông Phạm Hoài Nam, Chuyên viên phòng Tài chính - KH, Thành viên. 

3. Ông Nguyễn Đình Phương, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, 

Thành viên. 

4. Bà Hà Thị Bắc, Cán bộ phòng Nông nghiệp và PTNT, Thành viên (Thư ký). 

5. Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Chuyên viên Chi cục thống kê huyện Triệu 

Sơn, Thành viên. 

6. Ông Lại Thế Anh ,Viên chức Ban Quản lý Dự án ĐTXD huyện, Thành viên. 

7. Ông Phạm Văn Tuấn, Viên chức biệt phái phòng Tài nguyên và Môi 

trường, Thành viên. 

8. Mời đại diện UB MTTQ huyện Triệu Sơn tham gia tổ công tác. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ: 

- Tổ công tác tiến hành điều tra thực tế tại các xã, thị trấn, căn cứ các quy 

định giá trị hiện có của vườn cây theo thực tế để trình cấp có thẩm quyền thẩm 

định, phê duyệt để làm cơ sở cho việc bồi thường. 

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện (là cơ quan thường trực Hội 

đồng Bồi thường GPMB dự án) cung cấp đầy đủ số liệu, hồ sơ kiểm kê, danh 

sách các hộ gia đình, cá nhân có liên quan cho Tổ công tác để xác định giá trị 

thực tế của các vườn cây. 

- Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của 

từng thành viên do Tổ trưởng phân công; Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Giám Đốc Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:  

- Như điều 3 QĐ;                                                                               
- CT, các PCT UBND huyện (báo cáo); 

- Lưu: VT, NN. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
  Lê Phú Quốc 

 


		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-16T19:10:44+0700


		2022-03-17T08:48:46+0700


		2022-03-17T08:49:13+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-17T08:49:38+0700




